Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de marg. ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 2617/2023 fi_ _ INQ__ _

"Dispõe sobre a pintura da Faixa de pedestres localizada na Rua Gen. De
Divisão Pedro Rodrigues da Silva- divisa com a Av. São Joao- Aldeia de
Barueri"

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo para que interceda junto a Secretaria
competente, para que seja analisada a possibilidade da pintura da Faixa de
pedestres localizada na Rua Gen. De Divisão Pedro Rodrigues da Silva- divisa
com a Av. São João, Aldeia de Barueri.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 13 de novembro de 2023

C ist ane Lou
Vereadora

Cris da Maternal

JUSTIFICATIVA

-••• '',1 r
t .r, • IT:711;T 4- •••••P ;J - 17  • *; 1, .1' 41174

onforme p A t, k Ot..0 11414

aV. g i  3 Cm

Justifico a presente propositura, considerando que a Faixa de pedestres
é utilizada para que as pessoas atravessem com segurança, e a faixa citada está
com a sua pintura deteriorada por conta do tempo de uso. No período noturno a
visibilidade diminui, correndo riscos de acidentes e atropelamentos.

Pedimos que esta solicitação seja atendida para que possamos priorizar
a segurança dos munícipes.

ia
 ig

Z
i2

0
Z8

:11
 S

s2
i1Z

-W
i1

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br